
 

C O M U N E    DI    A L B I A T E  
Cod. 10894 

 

Delibera N. 34 del 06/11/2018 
 

OGGETTO: INDIRIZZI RELATIVI AGLI INTERVENTI POSTI IN ESSERE DAL COMUNE DI ALBIATE IN 

MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO - ANNO SCOLASTICO 2018-2019   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

L’anno duemiladiciotto addì sei del mese di novembre alle ore 21:05 in Albiate, nella civica Residenza, previa 

convocazione nei modi e termini stabiliti dalle vigenti disposizioni in materia, si è riunito in sessione Ordinaria di 

prima convocazione il Consiglio Comunale. 

 Assume la presidenza il Sindaco Confalonieri rag. Diego. 

Assiste il Segretario Comunale Ballatore Dr. Filippo il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Effettuato l’appello nominale, risultano presenti i Signori: 

 presente assente 

CONFALONIERI DIEGO Sì == 

LAZZARIN RINA Sì == 

REDAELLI GIULIO ENEA Sì == 

CONFALONIERI FABRIZIO Sì == 

LONGONI MONICA Sì == 

DE MORI ALBERTO Sì == 

IELPO NORBERTO == Sì 

BAICHIN  NICOLETTA Sì == 

USAI GABRIEL Sì == 

CRIPPA CLAUDIO Sì == 

LONGONI MARIA ANGELA Sì == 

BORDON CINZIA == Sì 

ANOARDO LUCA               Sì               == 

TOTALE 11 2 

 

Constatato il numero dei presenti e la legalità dell’adunanza in prima convocazione, il Presidente enuncia la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Seduta Pubblica 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Richiamato il verbale relativo alla sintesi della discussione, depositato agli atti; 

 

 Premesso che, per effetto dell’abrogazione della legge regionale 31/1980, il Piano per il Diritto 

allo Studio non è più un documento di programmazione obbligatorio; 

  

 Ritenuto l’intento della Giunta di condividere, comunque, con il Consiglio Comunale un 

documento di sintesi sugli interventi svolti dal Comune di Albiate in materia di Diritto allo Studio, 

documento che rappresenti all’insieme uno strumento ricognitorio e di indirizzo; 

  

Visto l’allegato documento “Indirizzi relativi agli interventi in materia di diritto allo studio Anno 

scolastico 2018/2019; 

 

Visti gli allegati “A e B” pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 

dal Responsabile del Settore Servizi ai Cittadini e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario e Affari 

Generali in merito alla regolarità tecnica e contabile; 

 

Effettuata la votazione in merito all’argomento in oggetto in presenza di n. 11 Consiglieri, che ha 

riportato il seguente esito: 

 

- voti favorevoli  n. 9 

- voti contrari   n. 0 

- astenuti   n. 3 (Crippa Claudio, Longoni Maria Angela, Anoardo Luca). 

 

In conseguenza della votazione che precede, resa in forma palese per alzata di mano; 

  

DELIBERA 

 

1) Di approvare il Documento “Indirizzi relativi agli interventi in materia di diritto allo studio Anno 

scolastico 2018/2019” - allegato “C” al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello 

stesso; 

 



IL SINDACO, stante la necessità di dare urgente esecuzione alla deliberazione di cui sopra, propone di 

dichiararne l’immediata eseguibilità. 

 

Dopodichè 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Effettuata inoltre la votazione in merito all’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in presenza di n. 11 consiglieri, che ha 

riportato il seguente esito: 

 

- voti favorevoli  n. 9 

- voti contrari   n. 0 

- astenuti  n. 3 (Crippa Claudio, Longoni Maria Angela, Anoardo Luca). 

 

 
In conseguenza della votazione che precede, resa in forma palese per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la deliberazione di cui sopra immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

Allegati: 

A) Parere del Responsabile del Settore Servizi ai Cittadini 

B) Parere del Responsabile del Settore Finanziario 

C) Indirizzi relativi agli interventi in materia di diritto allo studio Anno scolastico 2018/2019 

 



06/11/2018 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 

IL PRESIDENTE 

Confalonieri rag. Diego 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Ballatore Dr. Filippo 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 

 

 


